
Mgr. Tomáš Kopecký, vedoucí odboru životního prostředí

Městský úřad
Ústi nad Orlicí

v Brandýse nad Orlici 1. 8. 2023

Žádost o poskytnutí informací týkajÍcÍch se řešení kanalizace nemovitosti Cp. 21 v Brandýse
nad Orlici

Žádáme o poskytnutí informací, které souvisí s vyřešením likvidace odpadních vod z nemovitosti Cp.
21 Brandýs nad OrlicI s odvoláním na dopis ze dne 23. 5. 2023 vyřizovaný Ing. zdeňkou
Lindenthalovou, odbor životního prostředí Měst úřad Ústi nad Orlici a s odvoláním na zákon č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dle tohoto dopisu
byla tato věc postoupena k řešení stavebnímu úřadu, proto uplatňujeme žádost o poskytnuti
informaci i u stavebního úřadu.

jsme bydlící vlastníci nemovitostí, které sousedi s nemovitostí Cp. 21. Vzhledem k tomu, že dosud
nebylo provedeno napojeni nemovitosti Cp. 21 na kanalizaci, ani nebyla zřízena jímka, dochází ke
kontaminaci našich i okolních pozemků, což je v rozporu s ochranou životního prostředí.

V současné době tj. 1. 8. 2023 v nemovitosti Cp. 21 bydlí 17 lidí. Kam tečou odpadni vody a fekálie?
Byla ze strany stavebního úřadu a odboru životního prostředí provedena kontrola, zda je nemovitost
Cp. 21 napojena na kanalizaci? Jaká opatřeni popř. rozhodnuti byla provedena v této věci? Pokud
ano, byla realizována?

Žádáme jak Petra Marčíka, vedoucího odboru stavebního úřadu, tak Mgr. Tomáše Kopeckého,
vedoucího odboru životního prostředí o poskytnutí informací, jak daleko je řešeni tohoto problému,
který je dlouhodobý a není stále vyřešen!

,

Rozdě|ovník:

lx Petr Marčík, vedoucí odboru stavebního úřadu Měst úřad Ústí nad Orlicí
lx Mgr. Tomáš Kopecký, vedoucí odboru životního prostředí Měst Ústí nad OrlicI

Na vědomí:

lx vít Zabraríský, starosta Měst úřadu Brandýs nad Orlici

MěÚ Ústí nad Orlicí
Doručeno' 03.08.2023 09.5t3.04
č.j.:M UUO/64121/2023/ŽP/
,sty: 1 přňony: o hst,přHoh: O

arun příloh.
Sp.znak. Sk.znak/lnúta'

|||||!|!||!|!!|!!|!||||!!l||!||||!||!!|l|!!|||!||
ust iup23j 00rahu



[DU] Ústi nad Orlicí
ustivp23v00wan

Město Ústí nad Orticí
odbor životního prostředí

Vaše č l '
Ze dně: 03.08.2023

Naše č,j.: MUUO/64121/2023/ŽP/kop
ČIsb spisu: 438/2023
Poč listů' 2
Poč. příloh: O
Poč. lis. pB.: O

Vyřizuje: Mgr. Tomáš Kopecký
Tel: 465514240
E-mäii: kopecky@muuo.cz
Datum: 16.08.2023
Misto: Ústi nad Orlicí

[
Odpověď na žádost o poskytnutí informací týkajIcIch se řešeni kanalizace nemovitosti Cp. 21 v
Brandýse n Orlici - Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve zněnÍpozdějších předpisů.

Dne 03.08.2023 obdržel Městský úřad Ústí nad OrlicI, odbor životního prostředí, podle ustanovení
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vaši
žádost o podání informací týkajÍcÍch se řešení kanalizace nemovitosti č.p. 21 v Brandýse nad Orlici.

Na základě Vaši žádosti Vám sdělujeme; následujIcŕ

První kontrola - vodoprávní dozor byla provedena dne 03.09.2020. zjištěno bylo porušení právních
předpisů, nápravná opatřeni byla stanovena v termínu do 31.12.2020. Nápravná opatřeni nebyla
zrealizována. Na základě toho byla udělena pokuta příkazem pod č.j. MUUO/13448/2021/ŽP/Lin/46
ze dne 12.04.2021. Proti ní byl obviněným podán odpor, po kterém v souladu s předpisy následovalo
správní řízeni o pokutě. Ve správním řIzenI byla udělena pokuta, ze nepovolené vypouštění
odpadních vod do vod podzemních pod č.j. MUUO/30988/2021/ŽP/Lin/108 ze dne 13.08.2021.
Obviněný se proti rozhodnuti o pokutě neodvolal.

Druhá kontrola - vodoprávní dozor předchozí kontrolou nařízených opatřeni byla proveda dne
06.12.2022. Byla zjištěna likvidace odpadních vod opět v rozporu s právními předpisy. Nápravná
opatření byla nařízena v terminu do 31.01.2023. Nápravná opatření nebyla zrealizována. Dne
03.02.2023 byla námi zaslána žádost o nařIzenI zákazu užÍváni stavby Stavebnímu úřadu, Městského
úřadu Ústi nad Orlicí pod č.j.: MUUO/10471/2023/ŽP/Lin z důvodu, že likvidace odpadních vod
v rozporu se zákonem je dle našeho názoru zásadní překážkou v řádném užIvánI stavby v souladu
s jejím účelem. Následovalo uděleni pokuty příkazem za nepovolené vypouštění odpadních vod do
vod podzemních rozhodnutím ze dne 07.02.2023 pod č.j.: MUUO/10924/2023/ŽP/Lin/26. Proti němu
byl podán obviněným odpor, po kterém v souladu s předpisy následovalo správní řízenI o pokutě.
Byla udělena pokuta na základě rozhodnutí pod č.j. MUUO/39503/2023/ŽP/Lin/74 ze dne
10.05.2023. Proti tomuto rozhodnuti podal obviněný odvolánI, které bylo postoupeno v souladu se
správním řádem Krajskému úřadu Pardubického kraje. Dne 17.07.2023 bylo rozhodnutím Krajského
úřadu Pardubického kraje naše prvoinstanční rozhodnutí o pokutě ze dne 10.05.2023 potvrzeno.

Dále sdělujeme, že správni orgán postupuje v souladu se zákony a ostatními právními předpisy a
zasahuje do práv a povinnosti dotčených osob jen za podmínek stanovených zákonem. V této věci

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústi nad Orlicí lČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
tel.: +420 465 514 111 email: podatelna@muuo.cz
fax: +420 465 525 553 web: http://www.ustinadcrlici.cz

bankovní spojeni:
KB Ústi nad OrlicI, č.ú.: 19-420611/01QC

datové schránkV: bxcbwmg

N

ustivp23v00wan



Č. j.: MUUO/64121/2023/ŽP/kop
Č. spisu: 438/2023
spis. zri.: Ved ŽP ost/438/2023

str. 2 l 2

bude tedy provedena další kontrola ve věci likvidace odpadních vod z č.p. 21 v Brandýse nad OrlicI a
v případě trvání porušování právních předpisů bude opět zahájeno správni řIzenIo pokutě.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kopecký
vedoucí odboru životního prostředí

]

Digitálně podepsal Mgr. Tomáš
Kopecký
Datum: 16.08.2023 13:16:24 +02:00

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Clrhci ÝČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
tel.: +420 465 514 111 email: podatelna@muuo.cz
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinador|ici.cz

bankovní spojeni:
KB Ústí nad Or|icí č.ú.: 19-420611/01®
ID datové schránky: bxcbwmg

S

,.


